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Suppen
Tomatencremesuppe
Rinderkraftbriihe mit Fladle
Markkléschensuppe
Vorspeisen

Knoblauchbrot
Salatgarnitur

Frisches Baguette
hausgemachter Aioli-Dip, Oliven

Gegrillte Knoblauch-Peperoni
Baguette, Knoblauch-Dip hausgemacht

Gegrillter Schafskase
Tomaten, Zwiebeln, Peperoni, Baguette

Gebackener Camembert
Preiselbeeren, Salatgarnitur, Baguette

Geraucherter Lachs
Sahnemeerrettich, Salatgarnitur, Reibekuchen

Knusprige Garnelen im Kartoffelmantel
siRe Chilisauce, Salatgarnitur

Gebackene Champignons
Knoblauch-Dip hausgemacht, Salatgarnitur

GarnelenspieR
Knoblauchmayonnaise hausgemacht, Salatgarnitur

6,50.-
5,90.-
5,90.-

6,90.-

6,90.-

8,90.-

11,90.-

10,90.-

15,90.-

11,90.-

11,90.-

15,90.-



RESTAURANT | BIERGARTEN | CATERING

Salate

Beilagensalat
Knackig frischer Blattsalat mit Karotten und Kraut

Salat Nizza
mit Thunfisch, Ei und Zwiebelringen

Salat Pfefferminhle

knackig frischer Blattsalat mit Tomaten, Gurken,
Kraut, Karotten, frischen griinen Pfefferkérnern
und gegrillten Putenstreifen

Salat Chef

bunter Salatteller mit Karotten, Kraut,
K&se-Schinken-Streifen und Ei

Salat Farmer

Knackig frischer Blattsalat mit Gurken, Tomaten, Kraut,
Karotten, Zwiebelringen und gebratenen
Roastbeefstreifen

Salat Maultaschenstreifen

Knackig frischer Blattsalat mit Karotten, Kraut und
gebratene Maultaschenstreifen

Salat Lachs

Knackig frischer Blattsalat, Karotten, Kraut
und geraucherter Lachs

Griechischer Salat
Knackig frischer Blattsalat mit Tomate, Gurke,
Schafskase, Peperoni, Oliven und Zwiebelringen

5,50.-

15,90.-

16,90.-

15,90.-

17,90.-

15,90.-

16,90.-

16,90.-
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Vom Schwein

Schnitzel Wiener Art 18,90.-

Beilage und Salat

Schnitzel Jager Art 19,90.-

Beilage und Salat

Schnitzel Paprika Art 19,90.-
Beilage und Salat

Cordon Bleu 22,90.-
Beilage und Salat

Schweinerilickensteak Champignonrahmsauce 23,50.-
Beilage und Salat

Schweineriickensteak Pfefferrahmsauce 23,90.-
Beilage und Salat

Schweineriickensteak Schafskase 24,90.-
Uberbacken, Beilage und Salat

Schweinefilet Krauterbutter 23,50.-
Beilage und Salat

Schweinefilet Pfefferrahmsauce 24,90.-
Beilage und Salat



RESTAURANT | BIERGARTEN | CATERING

Vom Rind

Rumpsteak Krauterbutter
Beilage und Salat

Rumpsteak Zwiebel
Beilage und Salat

Rumpsteak griine Pfeffersauce
Beilage und Salat

Rumpsteak frisch gebratene Champignons
Beilage und Salat

Rumpsteak feine Balsamicosauce
Beilage und Salat

Rumpsteak Schafskase
Uberbacken, Beilage und Salat

Vom Fisch

Lachssteak gegrillt
Knoblauchspaghetti und Salat

GarnelenspieRe gegrillt (2 Stick)
Knoblauchspaghetti und Salat

Calamaresringe frittiert
Salatgarnitur und Knoblauchmayonnaise hausgemacht

Zanderfilet krossgebraten
Blattspinat und Bandnudel

26,90.-

27,50.-

27,90.-

28,90.-

27,90.-

28,90.-

23,90.-

22,90.-

20,90.-

24,90.-
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Von der Pute

Putenschnitzel 19,90.-
Beilage und Salat

Putenschnitzel Jager Art 20,90.-

Beilage und Salat

Putenschnitzel Paprika Art 20,90.-

Beilage und Salat

Cordon Bleu 23,90.-

Beilage und Salat

Putensteak Hawaii 23,90.-
Beilage und Salat

Putensteak vom Grill Krauterbutter 22,90.-
Beilage und Salat

Ofenkartoffel
Ofenkartoffel Krauterquark 13,90.-
Salatgarnitur
Ofenkartoffel Schweinesteak 19,90.-
Krauterquark, Salatgarnitur
Ofenkartoffel geraucherter Lachs 19,90.-

Krauterquark, Salatgarnitur
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Fiir den kleinen Hunger

Hawaii Toast 12,90.-
Schinken, Kase, Ananas

Jager Toast 14,90.-
Schweineriickensteak, Champignons, Kadse

Country Potatoes 9,50.-
Sauerrahmdip hausgemacht, Salatgarnitur

Spatzle mit Sauce 5,90.-
Wourstsalat mit Pommes 14,90.-

Salatgarnitur

Fur unsere Vegetarier

Kasespatzle 16,90.-

gediinstete Zwiebeln, Beilagensalat

Fiir unsere Kleinen

Bibi Blocksberg 9,50.-
6 Chicken Nuggets, Pommes, Ketchup

Rauber Hotzenplotz 9,90.-

Schweineschnitzel, Pommes, Ketchup

Benjamin Blimchen 6,50.-
Spaghetti mit Tomatensauce
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Pasta
Spaghetti und Bandnudeln

Bolognese 11,90.-

Hackfleischsauce

Carbonara 12,50.-
Speck, Ei, Sahne

Knoblauch 11,90.-

Knoblauch-Sahnesauce

All Olio 11,90.-
Knoblauch, Chili (sehr scharf)

All Forno 14,90.-

Bolognesesauce, Sahne, liberbacken

XXL-Burger
Hamburger 16,90.-
Tomate, Zwiebel, Gurke, Ketchup, Senf
Cheeseburger 18,90.-

Tomate, Zwiebel, Gurke, Kase, Cocktailsauce

Baconburger 18,90.-

Tomate, Zwiebel, Gurke, Bacon, Barbecue Sauce

Beilagen

Pommes, Kroketten, Country Potatoes oder Spatzle 4,50.-
Sauce extra 2,00.-
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Dessert

Heilde Liebe

Vanilleeis, heiRe Himbeeren, Sahne

Eiskaffee

Vanilleeis, Kaffee, Sahne

Eisschokolade
Vanilleeis, Kakao, Sahne

Gemischtes Eis
3 Kugeln nach Wahl (Vanille/Schokolade/Erdbeere), Sahne

Warme Getranke

Tasse Kaffee

Cappuccino

Cappuccino mit Sahne

Latte Macciato

Heille Schokolade mit Sahne
Espresso

Tee
Frichte/Pfefferminze/Kamille/schwarzer Tee

5,90.-

5,50.-

5,50.-

5,90.-

3,50.-

3,90.-

3,90.-

3,90.-

3,90.-

2,90.-

3,50.-
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Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser (0,75l)
klein (0,2l)
grol3 (0,41)

Fanta / Sprite / Spezi / Cola
klein (0,2l)
grof3 (0,41)

Schorlen (Orange/Apfel/Johannisbeere/Grapefruit)

klein (0,2l)
grof? (0,41)

Safte (Orange/Apfel/Johannisbeere/Grapefruit)
klein (0,2l)
grof3 (0,41)

Bier vom Fass

Radeberger Pils (0,3l)

Jever Pils (0,3l)

Binding Export (0,4l)
Radler/Cola-Bier (0,4l)
Hefeweizen Schofferhofer (0,51)
Weizenradler Schofferhofer (0,51)
Weizencola Schofferhofer (0,51)

Flaschenbier

Alkoholfreies Bier (0,33l)
Kristallweizen-/Dunkles Weizen (0,5l)
Alkoholfreies Weizen (0,5)

6,50.-
3,10.-
3,50.-

3,10.-
3,90.-

3,10.-
3,90.-

3,50.-
4,50.-

3,70.-
3,70.-
3,90.-
3,90.-
4,20.-
4,20.-
4,20.-

3,70.-
4,20.-
4,20.-
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Riesling (0,25l)
Grauburgunder (0,25l)
Chardonnay (0,25l)
Weillburgunder (0,25l)
WeiRherbst (0,25l)

Primitivo (0,25I)
Merlot (0,25l)
Spatburgunder (0,25l)
Dornfelder (0,25l)

Rieslingschorle 0,25l
Rieslingschorle 0,5l
WeilBherbstschorle 0,25l
WeilBherbstschorle 0,5I
Grauburgunderschorle 0,25I
Grauburgunderschorle 0,5l
Chardonnayschorle 0,25l
Chardonnayschorle 0,5
Rotweinschorle 0,25l
Rotweinschorle 0,5I

WeiRwein

Rotwein

Weinschorle

5,90.-
6,90.-
6,90.-
7,90.-
6,90.-

7,90.-
6,90.-
6,50.-
6,50.-

4,50.-
7,50.-
4,50.-
7,50.-
4,50.-
7,50.-
4,50.-
7,50.-
4,50.-
7,50.-
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Schnapse und Likore

Williams Christ
Zwetschgenwasser (2cl)

Obstler (2cl)

Ouzo (2cl)

Ramazotti (2cl)

Birnen- oder Marillenlikor (2cl)
Haselnusslikor- oder Schnaps (2cl)
Grappa (2cl)

Marillen- oder Kirschschnaps (2cl)
Pfefferminzlikor (2cl)

Baileys auf Eis

Jagermeister (2cl)

Mischgetranke alkoholisch

Sekt (0,11)

Sekt Aperol

Martini auf Eis

Hugo

Lillet

Campari Orange (0,2l)

Gin Tonic (0,21)

Asbach Cola (0,21)

Jacky Cola (0,2I)

Barcadi Cola- oder Orange (0,2l)
Vodka Lemon- oder Orange (0,2l)

3,50.-
3,50.-
3,00.-
3,30.-
3,50.-
3,50.-
3,50.-
3,80.-
3,50.-
3,50.-
4,50.-
3,50.-

3,50.-
7,90.-
4,90.-
7,90.-
7,90.-
5,50.-
4,80.-
4,00.-
5,50.-
4,50.-
4,50.-



